
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О выделении денежных средств из резервного фонда  

Правительства Мурманской области 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке расходования 

средств резервного фонда Правительства Мурманской области» 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Выделить Комитету молодежной политики Мурманской области из 

резервного фонда Правительства Мурманской области 5 000 000 (пять 

миллионов) рублей 00 копеек на организацию и проведение мероприятий 

регионального отделения Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение Первых» на территории Мурманской 

области в рамках комплекса процессных мероприятий «Осуществление 

комплекса мер, направленных на поддержку молодежных инициатив» 

государственной программы Мурманской области «Государственное 

управление и гражданское общество», утвержденной постановлением 

Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 793-ПП (далее - 

Государственная программа). 

2. Комитету молодежной политики Мурманской области (Чернышева 

М.С.): 

2.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в 

Государственную программу. 

2.2. Обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных 

средств. 

2.3. В срок до 27 декабря 2025 года представить в Министерство 

финансов Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных 

средств.  

2.4. Неиспользованные денежные средства перечислить на единый счет 

областного бюджета. 

2.5. В течение 5 рабочих дней после возврата на единый счет областного 

бюджета неиспользованных средств инициировать изменения в сводную 



 2 

бюджетную роспись в целях восстановления бюджетных ассигнований 

резервного фонда Правительства Мурманской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Губернатора Мурманской области Демченко О.Н. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 

 

 

 


